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Inför ökad statlig finansiering av 
energiberedskapsåtgärder inom fjärrvärmen 
 

Vad vi föreslår 

En ökad statlig finansiering av beredskapsåtgärder inom fjärrvärmen, som inte är 
kommersiellt motiverade. Detta krävs för att möta de inriktningsmål för värmeberedskap 
som Energimyndigheten väntas presentera i maj.  

Ökade anslag för energiberedskap bör bland annat omfatta stöd till:  

• Beredskapsåtgärder som bidrar till ökad leveranssäkerhet för att nå 
funktionsmålen för fjärr- och kraftvärme om motsvarar totalförsvarets mål om 
minst 90 dagars uthållighet vintertid under kris och höjd beredskap. 

• Utökad bränslelagring syftande till att stödja det nationella funktionsmålet för 
fjärr- och kraftvärme.  

• Åtgärder för att skydda infrastruktur för lagring och användning av bränslen 
inklusive fysiskt skydd. 

• Lagerhållning och reservdelsförsörjning. 

• Övnings- och utbildningsverksamhet. 

 Varför åtgärden är viktig nu  

Rysslands anfallskrig mot Ukraina visar att energiförsörjningen är mycket utsatt i 
krigföringen i syfte att undergräva samhällets motståndskraft. Detta innebär att 
dimensionerande hotbilden mot energibranschen och fjärrvärmeförsörjningen behöver 
utgå från krigserfarenheterna i Ukraina.  

Regeringen har den 12 mars 2026 beslutat om en förordning för att kunna ge stöd till 
energiberedskapsåtgärder. Dagens avsatta budgetmedel för energiberedskapsåtgärder 
(398 miljoner kronor 2026) är dock helt otillräckliga för att möta de samlade behovet av 
beredskapsåtgärder inom fjärrvärme-, drivmedels- och gasförsörjningen som ska 
finansieras inom stödförordningen.   

Försvarsberedningen har för närvarande i uppdrag att följa upp förra årets överenskomna 
utökade satsningar på 50 miljarder kronor till det civila försvaret som ska redovisas i 
november 2026. I detta sammanhang behöver behoven av ökade statlig finansiering av 
värmeberedskapsåtgärder ingå som en väsentlig del i en satsning på stärkt 
energiberedskap.  

Effekter av förslaget 

Utökad statlig finansiering av värmeberedskapsåtgärder möjliggör en mer omfattande 

och snabbare utökning som svarar mot de nya funktionsmålen för fjärr- och kraftvärme 

om motsvarar totalförsvarets mål om minst 90 dagars uthållighet vintertid under kris och 

höjd beredskap. 

https://anvisningar-for-forsvarsberedningens-fortsatta-arbete-260204.pdf/

